



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ADEQUADA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 2023.02.10.01PE - DATA DO PREGÃO: 29/03/2023 - HORÁRIO: 08 Hs.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conformes planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO CITADO, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTA EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissao aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. E que é Micro-Empresa. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

* IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: BRITO BASTOSEMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5 - END: TRAV.ODILON GUIMARÃES, 135 - CURIÓ - FORTALEZA/CE
REPRESENTANTE LEGAL: ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS ESTADO CIVIL: CASADO - PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 2003002237461 - SSP/CE CPF: 433.665.203-10
DOMICÍLIO: RUA CAROLINA SUCUPIRA, 65 - APTO. 02 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE. - EMAIL: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM - TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528
DADOS BANCÁRIOS: BANCO ITAÚ (Nº 341) - AG. 3827 - C.C. 98991-8 - PIX: 40.501.673/0001-40

ITEM	LOTE ÚNICO				VALOR UNIT.		
	UNID	QNT	MARCA	VALOR UNT.			
1	UND	12	FALCÃO MÓVEIS	14.908,16	R\$ 178.897,92		
CASINHA DUPLA COM PONTE DE PLAYGROUND Estrutura em pinus seção quadrada de 9x9cm ou macaranduba 10x10cm; 02 escorregadores em polietileno rotomoldado com proteção UV, vazado no interior 4mm em cada face, com ondulação abas laterais e rampa de desaceleração; 02 subidas em rampa de escalada com aberturas conforme NBR 16071 em polietileno rotomoldado com proteção UV vazado no interior e camada de 4mm em cada face; 02 plataformas com 1,07x1,07m com piso em laminado de alta pressão com espessura mínima de 12mm; 01 ponte com 1,80x1,07m de comprimento, piso em laminado de alta pressão espessura mínima de 12mm; 02 cobertas em polietileno espessura mínima 10mm com tratamento de proteção UV ou plástico rotomoldado com tratamento UV; Acabamentos curvados e arredondados, livres de arestas e pontas; Proteção lateral da ponte em corda em nylon no mínimo 14mm reforçada no interior; Cores várias e variáveis; Dimensões (CxLxA):(4,70 m a 4,90 m) x (4,00 m a 4,20 m) x (3,00 m a 3,20 m).							
CASINHA DUPLA COM PONTE EM EUCALIPTO				12	FALCÃO MÓVEIS	13.234,30	R\$ 158.811,60



BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM



2	<p>Confeccionado em eucalipto tratado e autoclavado de 10 a 12mm envernizado com stain ou similar; 02 casinhas de 1,20x1,20m com cobertas em forma de pirâmide confeccionado em fibra na cor verde; 01 ponte de eucalipto de 3,0x0,80m com corrimãos em eucalipto de 8 a 10mm e laterais em eucalipto de 8 a 10mm e corda de seda de seda trançada de 12mm; 01 rampa de 2,20x1,0m feita em tábuas de eucalipto e laterais de maçanduba e batentes de barrotes; 01 escada de subir com corrimãos de eucalipto de 6 a 8mm e batentes de meia lua; 02 escorregadores de 2,75x0,40m confeccionado com tábuas de maçanduba, parafusos galvanizados; Os pisos do brinquedo confeccionado em linhas e tábuas de maçanduba; Dimensões (CxLxA): (6,70 m a 6,90m) x (4,80m a 5,00m) x (2,90m a 3,00m)</p>	UND	12	FALCÃO MÓVEIS	5.166,90	R\$	62.002,80
3	<p>ESCORREGADOR</p> <p>Confeccionado em eucalipto tratado e autoclavado envernizado com stain ou similar; 01 escada com batentes em eucalipto de 6cm a 8cm, com base de 0,80x0,60m; 01 escorregador em tábuas de maçanduba 2,75x0,40m. Dimensões (CxLxA): (3,40 m a 3,60 m) x (1,90 m a 2,10) x (1,90 m a 2,10m).</p>	UND	12	FALCÃO MÓVEIS	3.274,10	R\$	39.289,20
4	<p>BALANÇO TRIPLO</p> <p>03 balanços confeccionados com tábuas de 0,50x0,20m de muiracatiara com correntes zincadas e galvanizadas de 5mm. Dimensões (CxLxA): (3,40 m a 3,60 m) x (1,90 m a 2,10) x (1,90 m a 2,10m).</p>	UND	12	FALCÃO MÓVEIS	2.927,10	R\$	35.125,20
5	<p>BANCO EM MADEIRA</p> <p>Material confeccionado em eucalipto tratado, medindo 0,60x3,0 envernizado com stain ou similar. Para as famílias ficarem sentadas e poder ficar supervisionando as brincadeiras.</p>	UND	12	INICIATIVA	415,00	R\$	4.980,00
6	<p>PISO EMBORRACHADO O ANTI-IMPACTO INSTALADO</p> <p>Especificações do piso: Descrição: Piso em placa, com cantos retos, composto por partículas de borracha reciclada prensada pigmentada e atóxica, nas cores verde, azul, vermelho. Montagem: Colado em piso morto regularizado com cola de Poliuretano para borracha ou fixado através de pinos de travamento em piso morto regularizado. O piso montado deverá possibilitar o escoamento das águas pluviais através dos espaços entre as placas, possibilitando a drenagem adequada. Dimensões: Largura: 1,00m; Comprimento: 1,00m; Espessura: mínimo 25mm.</p>	UND	12	FALCÃO MÓVEIS	2.333,50	R\$	28.002,00
7	<p>GANGORRA</p> <p>Confeccionado em eucalipto tratado e autoclavado envernizado com stain ou similar 10 a 12mm de 2,50x0,70m; 02 assentos confeccionados em tábuas de muiracatiara de 0,20x0,30m; 02 apoios de mãos com tubo galvanizado de 1" na cor verde; Dimensões (CxLxA): (2,75 m a 2,85 m) x (1,95 m a 2,05 m) x (0,65 m a 0,75 m).</p>	UND	12	FALCÃO MÓVEIS	2.333,50	R\$	28.002,00



BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
 CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5
 TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528
 Email: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM

[Handwritten signatures and initials]



BRITO BASTOS
Empreendimentos Ltda

UNID.	12	KINDERPLAY.	R\$	2.157,60	R\$	25.891,20
BRINQUEDO DE MOLA						
8						
02 suportes para mãos pés em seção circular mínima de 30 mm, em plástico rotomoldado colorido com fixação através da cola de poliuretano com objetivo de deixar o suporte mais resistente; 01 assento e figura em forma de animal em polietileno de 19mm de espessura com proteção UV. Grafações em baixo relevo com detalhes do animal; Estrutura em mola galvanizada e pintura eletroestática com tratamento de proteção UV; 02 suportes para mãos e pés em seção circular rotomoldado colorido com proteção UV. 01 mola de caminhão com 20mm de espessura e 450x200mm; Acabamentos curvados e arredondados, livres de arestas e pontas. Cores: várias e variáveis; Dimensões (CxLxA): (0,85 m a 0,95m) x (0,25 m a 0,35m) x (0,85 m a 0,95m)						
VALOR TOTAL					R\$	532.999,92

quinhentos e trinta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e nove centavos e dois centavos

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATÓRIO E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITILÍCIAS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Declara para fins do disposto no Edital, que todos os itens cotados são novos, estão dentro do prazo de validade e têm garantia de 12 meses do Fabricante contra defeitos de fabricação.

DECLARA, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento, conforme demonstração fotográfica em anexo.

Declara que se compromete a entregar os produtos oriundos desta Licitação na sede do município/órgão solicitante, em horário de expediente normal, no prazo determinado no Edital do evidenciado certame e de acordo com a emissão das ordens de compras

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISITAS NESTE EDITAL.

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM





ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

• CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

• A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;

• QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;

• QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

• QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

• QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 13 DE ABRIL DE 2023

BRITO BASTOS EMPREENDIM ENTOS
Assinado de forma digital por BRITO BASTOS
LTDA:40501673000
140

LTDA:405016
73000140
Dados: 2023.04.13
10:06:24 -03'00'

BRITO BASTOS EMPREENDIM ENTOS LTDA
CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5
TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528
Email: BBASTOSEMPREENDIM ENTOS@GMAIL.COM

